

Turvallinen Helsinki -verkoston lausunto kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan toimenpideohjelmaan vuosille 2024–2027

Turvallinen Helsinki -verkosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto sisäministeriön laatimaa kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan toimenpideohjelmaa koskien. Verkoston jäsenistö on Helsingin poliisilaitoksen koolle kutsuma ja koostuu kaupungin eri toimialojen ja palveluiden edustajista, viranomaisista, järjestötoimijoista sekä tutkijoista. Verkoston huomio kohdistuu erityisesti nuorten rikollisuuteen, informaatiovaikuttamiseen, ekstremismin ennalta ehkäisyyn ja torjuntaan sekä asuinalueiden eriytymiseen. Lisäksi verkostossa käsitellään tarvittaessa myös muita ajankohtaisia ilmiöitä, jotka heikentävät yhteiskunnan sosiaalista koheesiota ja lisäävät vastakkainasettelua.

Toimenpideohjelmassa on tunnistettu hyvin paikallisen yhteistyöverkoston rooli usean eri organisaation edustajia yhteen kokoavana toimijana sekä verkoston mahdollisuudet tilannekuvan jakamisen ja muun aiheeseen liittyvän tiedonjakamisen suhteen. Turvallinen Helsinki -verkoston jäsenistön tehtäväkuvien taso ja laajuus huomioiden operatiivisen tason kehittämistyö ei kuitenkaan sovellu verkoston toimintaan. Verkostossa voidaan kuitenkin kerätä kommentteja jäsenorganisaatioiden valmistelemiin toimenpiteisiin, kuten toimenpideohjelmassa mainittuun paikallisen tason toimintamalliin liittyen.

Paikallisen yhteistyöverkoston lisäksi monitoimijaista kehittämistyötä radikalisoitumisen ja väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisyyn liittyen tehdään jo pitkään juurtuneessa ja moniportaisessa yhteistyössä Helsingin poliisilaitoksen ja kaupungin välillä. Moniammatillista Ankkuri-viranomaistyöryhmän toimintaa, johtamista ja lisäresursointia koskeva sopimus on juuri päivitetty, minkä lisäksi Helsingin kaupunki ja Helsingin poliisilaitos ovat laatineet yhteistyöasiakirjan operatiivisen tason monitoimijaisesta yhteistyöstä lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi ja rikosten vähentämiseksi. Lisäksi kaupunki ja poliisi kehittävät yhteistyössä lastensuojelun, lasten ja nuorten rikollisuutta koskevan tilannekuvatyon ja koulujen kanssa tehtävän yhteistyön muotoja.